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Statistik iiber die soziale Situation der Gemeinde Panketal (Stand: 31. 12. 2007)

1. Bevilkerungszahl:

2006 2007
insgesamt 19.066 Einwohner insgesamt 19.194 Einwohner
0 — 5 Jahre: 799 0 — 5 Jahre: 682
6 -10 Jahre: 781 6 -10 Jahre: 830
11-15 Jahre: 814 11-15 Jahre: 737
16-20 Jahre: 1403 16-20 Jahre: 1128
21-25 Jahre: 934 21-25 Jahre: 1069
26-30 Jahre: 692 26-30 Jahre: 847
31-35 Jahre: 1079 31-35 Jahre: 849
36-40 Jahre: 1757 36-40 Jahre: 1510
41-45 Jahre: 2155 41-45 Jahre: 2115
46-50 Jahre: 1706 46-50 Jahre: 2024
51-55 Jahre: 1555 51-55 Jahre: 1639
56-60 Jahre: 970 56-60 Jahre: 1392
61-65 Jahre: 1449 61-65 Jahre: 1155
66-70 Jahre: 1088 66-70 Jahre: 1326
71-75 Jahre: 571 71-75 Jahre: 845
76-80 Jahre: 377 76-80 Jahre: 477
81-85 Jahre: 256 81-85 Jahre: 283
86-90 Jahre: 109 86-90 Jahre: 180
91-95 Jahre: 93 91-95 Jahre: 72
96-100 Jahre: 16 96-100 Jahre: 31
>100 Jahre: 1 >100 Jahre: 3
IEFortsetzung siehe Riickseite
Beratungsergebnis
Gremium Sitzung am TOP
Verfasser/Mitzeichner Fachbereich I Fachbereich 11 Fachbereich III
Hube
Datum 07.02.2008

Unterschrift

Biirgermeister




2. Kinderzahlen in den Kitas

Stichtag 01.09.2006

Gesamt: Kinder

Hort Zepernick:
Anzahl der Kinder:

1190

429

Kita , Panke-Kinder*: anerkannte Integrationseinrichtung

Anzahl der Kinder:

Kita ,,Villa Kunterbunt:

Anzahl der Kinder:

Kita ,,Kinderland‘:
Anzahl der Kinder:

Kita ,,Knirpsenstadt‘:
Anzahl der Kinder:

Kita ,,Traumschlof*:
Anzahl der Kinder:

Kita ,.Spatzennest*‘:
Anzahl der Kinder:

Kita ,,Fantasia‘:
Anzahl der Kinder:

Kita ,,Birkenbdumchen‘:

Anzahl der Kinder:

157

74

41

48

104

43

93 Kita

183 Hort

18

Stichtag 01.09.2007

Gesamt:

1205

451

144

76

41

51

105

49

88 Kita
168 Hort

32

3. Schiilerzahlen in den Grundschulen, der Ober- und der Gesamtschule mit gymnasialer Oberstufe
(It. Schulstatistik = Grundlage fiir Schullastenausgleich)

Stichtag 01.09.2006

Gesamt:

Grundschule Schwanebeck

Gesamt:

285

Schiiler ohne Forderschwerpunkt: 283
Schiiler mit Forderschwerpunkt:

Klassen 1
Klassen 2
Klassen 3
Klassen 4
Klassen 5
Klassen 6

2-ziigig
2-zligig
2-ziigig
2-zligig
2-zligig
2-ziigig

2

1548 Schiiler

50
56
52
47
39
41

Schiiler
Schiiler
Schiiler
Schiiler
Schiiler
Schiiler

Stichtag 01.09.2007

Gesamt:

50
47
50
50
43
39

1548 Schiiler

279
276
3

Schiiler
Schiiler
Schiiler
Schiiler
Schiiler
Schiiler



Grundschule Zepernick

Gesamt: 643 660
Schiiler ohne Forderschwerpunkt: 606 612
Schiiler mit Foérderschwerpunkt: 37 48
Klassen 1: 5-ziigig 121 Schiiler 109 Schiiler
Klassen 2: 5-ziigig 123 Schiiler 125 Schiiler
Klassen 3: 5-ziigig 126 Schiiler 124 Schiiler
Klassen 4: 4-ziigig 111 Schiiler 5-ziigig 125 Schiiler
Klassen 5: 3-ziigig 70 Schiiler 4-ziigig 110 Schiiler
Klassen 6: 4-ziigig 92 Schiiler 3-ziigig 77 Schiiler

Oberschule Schwanebeck

Gesamt: 249 224
Schiiler ohne Forderschwerpunkt: 235 205
Schiiler mit Férderschwerpunkt: 14 19
Klassen 7: 2-zligig 45 Schiiler 52 Schiiler
Klassen 8: 2-ziigig 52 Schiiler 46 Schiiler
Klassen 9: 3-zligig 73 Schiiler 2-zligig 51 Schiiler
Klassen 10: 3-ziigig 79 Schiiler 75 Schiiler

Wilhelm-Conrad-Rontgen Schule Zepernick

Gesamt: 371 415
Schiiler ohne Forderschwerpunkt: 366 412
Schiiler mit Forderschwerpunkt: 5 3
Klassen 7: 2-ziigig 47 Schiiler 3-ziigig 70 Schiiler
Klassen 8: /-ziigig / Schiiler 2-ziigig 48 Schiiler
Klassen 9: 2-zligig 49 Schiiler /-zuigig /

Klassen 10: 3-zligig 80 Schiiler 2-zligig 51 Schiiler
Klassen 11: 3-ziigig 76 Schiiler 4-ziigig 96 Schiiler
Klassen 12: 3-ziigig 68 Schiiler 3-ziigig &9 Schiiler
Klassen 13: 2-ziigig 51 Schiiler 2-ziigig 61 Schiiler

4. Arbeitslosenzahlen

Stand: 31. 12. 2006 Stand: 31. 12. 2007
sieche Anlage 1 sieche Anlage 2

5. Sozialhilfeempfinger

Stand: 31. 12. 2006 Stand: 31. 12. 2007
Sozialhilfeempfianger 3 Sozialhilfeempfanger 4
davon: 2 Kinder davon: 2 Kinder

6. Zahl der Auslinder (Stand: 31.12.2007)

44 Nationen mit insgesamt 182 Einwohnern (0,95 %)

Polen 30 Tiirkei 8 Bulgarien 7 China 5
Russland 11 Vietnam 8 Niederlande 6 Kroatien 4
Ukraine 10 USA 7 Osterreich 6 Tschechien 4
Italien 8 Frankreich 7 Nigeria 5 Schweden 4



